abril de mil novecientos noventa y ocho a la fecha de la

presentación de la demanda, de manera ininterrumpida,

acreditando más de 26 años de servicio efectivo para el

municipio de Puente de lxtla, Morelos, percibiendo un salario

13

neto quincenal de $5,553.85 (cinco mil quinientos cincuenta y

tres pesos 85/100 M.N.) monto que, desde el año dos mil

quince no ha sido incrementado anualmente de conformidad

con lo que dispone el artículo 41 segundo párrafo de la Ley

del Servicio Civil en el Estado de Morelos.

2.- El poder Legislativo del Estado de Morelos, emitió

[...]

ESTADO DE MORELOS, ASUME EL EJERCICIO DIRECTO

DE LA FUNCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA EN RELACIÓN

CON LA POLICíA PREVENT]VA DEL MUNICIPIO DE

PUENTE DE IXTLA, MORELOS" 17, en el cual establece que

el salario mínimo que deberán percibir los elementos

policiales, operativos y activos, será de $10,010.00 (diez mil

diez pesos 00/100 M.N.), y de las documentales exhibidas

por la parte actora, consistentes en diversos Recibos de

nómina a nombre de , con el

puesto de policía de Seguridad Pública, documentales a las

cuales se les confiere valor probatorio pleno en términos de lo

[...]

dispuesto por los artículos 437 fracciÓn ll, 490 y 491 del

Código Procesal Civil para el Estado de aplicación supletoria

a la Ley de Justicia Administrativa del Estado, se desprende

que percibía un salario de $5,767.44 pesos quincenales,

siendo esto $11,534.88 (once mil quinientos treinta y cuatro

pesos 88/100 M.N.), por lo que el aquí demandante, percibe

un salario aún mayor a lo establecido en dicho convenio; por

lo que al ser infundado esto, resulta de igual manera

infundado realizar las actualizaciones de su salario con los

aumentos correspondientes que pretendía el aquí actor.